2

	Приложение к Постановлению Администрации города Екатеринбурга от      18.03.2019     №     522

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений

в Решение Екатеринбургской городской Думы от 26.10.2010 № 65/30

«Об утверждении Положения
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
местного (муниципального) значения,
расположенных на территории муниципального образования

«город Екатеринбург»

В связи с принятием Федерального закона от 27.12.2018 № 532-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 27 и 47.6 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от ______________ № __________ «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 26.10.2010 № 65/30 «Об утверждении Положения «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования «город Екатеринбург», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 26.10.2010
№ 65/30 «Об утверждении Положения «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования «город Екатеринбург» (в редакции Решения Екатеринбургской городской Думы от 05.12.2017 № 36/72) следующие изменения:

1) в подпункте 7 пункта 5 Приложения 1 «Положение «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования «город Екатеринбург» (далее – приложение) слова «местного (муниципального) значения» исключить;

2) в пункте 12 приложения слова «главой Администрации города Екатеринбурга» заменить словами «Главой Екатеринбурга»;

3) пункт 14 приложения признать утратившим силу;

4) в пункте 19 приложения слова «главой Администрации города Екатеринбурга» заменить словами «Главой Екатеринбурга».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности Екатеринбургской городской Думы.

Глава Екатеринбурга

     А.Г. Высокинский

Председатель

Екатеринбургской городской Думы

   И.В. Володин